speculatur et modaliter aliquo modo differat, cum  
 saepe accidens ipsi sit modus, itaque partes metaphysi-  
 cae cuiusque essentiae perfecta ac per se in gradum  
 to possibilis inter se formaliter distinguatur, cuius  
 sunt ad essentiam sui compositi unus, quae modi  
 quae tales non sunt essentiae pars, qui modificati inter se  
 huius compositi metaphysici vel sunt physici, cuius  
 modi compositi abstractae in materia ac subiecto ma-  
 teriali, vel in accidentibus seorsum et sine spe  
 itat is reperitur, quae ut sic carent materia ad con-  
 positum a. Physicum requirit altera pars, quae sit  
 subiectum in substantiale et compositum cum huius  
 alij addunt modos reales, ut opponatur distinctioni  
 stricti reali, et formali vel addere nullam entitatem  
 modificato, sed se ipsa peritus, id est esse in illo, ideoque  
 figurat in esse modi quantitatis, sed ab ea for-  
 maliter distinguuntur, ut non satis explicari possunt  
 modo. n. aliquid ab altero a parte sui discrepant, si  
 habeat etiam quomodo vel quomodo entitate? interim ad  
 veritatem si distinctio modalis sumatur latius,  
 huius omne distinctionem reale, quae vel est stricte re-  
 alis, vel modale appellari, pariter et gradus, quia  
 inter se modaliter differunt et eius modi quod con-  
 loquenti modus passivus est et in hac opinione philosophi

Altera est  
 passiva ratio

**Conclusio 3.** Altera entis passiva est  
 pro intelligentia sit

Veritas est la  
 formalis et la  
 transcendens  
 talis

**Notatio 3.** Veritas duplex assignari solet  
 una formalis, altera transcendentalis, formalis est  
 veritas cognitio, et reperitur in se, et huius cognitio rem  
 conformem ad suo obiecto, ut vel dico. Sicut est huius  
 transcendentalis n. e. in passiva entis, quae rebus ipsis  
 competere, huius de posteriori distat ac de veritate, nam  
 de veritate prout, quae est in cognoscendo dicitur alias

be  
 i. log.  
 Aristoteles  
 prima  
 secundum  
 Aristoteles  
 in  
 et ad  
 saltem  
 et actual  
 huius act  
 in illo n.  
 personal  
 formal  
 ad verit  
 NOT  
 prout est  
 et est  
 in or qu  
 in quate  
 in portu  
 et in f  
 et in log  
 in act  
 formal  
 et in f  
 quae i  
 formal  
 in argu  
 quae huius  
 talis dicit  
 in huius  
 in huius  
 plura

De Ino, vero Bono 79

in log. Itaq; sunt qui velint veritatem transire  
dentalem consistere p[er] relatione quadam a habititudine con-  
formitatis ad illu[m], q[ui]q; hoc illi p[er] vel de relatione  
conformitatis actuali vel t[er]m[in]i de aptitudinali, ita vel  
de relatione reali, vel certe de relatione t[er]m[in]i, quod si  
loquatur de habitudine naturali t[er]m[in]i reali quod ratio n[on]  
est ad m[er]itum p[er] se, res n[on] sunt p[er] se transcendit  
saltem et remane cogitatio p[er] se, q[ui]a certu[m] n[on] consistit  
in actuali relatione reali, sed vel consistere p[er] se in re-  
latione actuali reali, nam in Deo n[on] veritas, et t[er]m[in]i  
in illo n[on] repititur aliqua relatio reali p[er] se  
personales, si u. loquatur de relatione reali apti-  
tudinali a m[er]itum t[er]m[in]i placet p[ro]posita sententia,  
ad curu[m] p[ro]p[ri]a[m] opp[ro]p[ri]etatem sit

**Notatio**  $\Sigma$  Hanc, modum veru[m] de p[ro]p[ri]etate  
p[ro]p[ri]a[m] ut aptu[m] terminare cognitiones vera, vel pro-  
ut est conformes p[ro]p[ri]a[m] veru[m], quod alio ut ip[s]i  
aut ut ip[s]a cognitione simul cum relatione t[er]m[in]i  
u[er]itate, et t[er]m[in]i respectu p[ro]p[ri]a[m] dicitur semper  
im p[ro]p[ri]a[m] p[ro]p[ri]a[m] cognitione actuali, et t[er]m[in]i n[on] est necessa-  
rio sufficit si sit p[ro]p[ri]a[m] . Quod si ponamus nulla  
vera cognitionem esse p[ro]p[ri]a[m], tunc aiunt n[on] ma-  
nere veritatem ista[m] adaequata[m] et formaliter ob de-  
factu[m] cognitionis saltem p[ro]p[ri]a[m], manere tamen  
vera[m] fundamentaliter, siue q[ui]a est ex parte obiecti  
quia n[on] repugnaret in tali casu veritate ex parte obiecti.  
t[er]m[in]i quod d[icitu]r veri transcendentali ita sic opponit  
da argumentu[m] esse p[er] quia videmus aliqua. Sententia,  
qua facile in nobis morantur p[ro]p[ri]a[m] ad falsa[m] cognitionem  
falsa[m] dicit, ut falsu[m] auru[m], falsu[m] argenteu[m], cu[m] p[ro]p[ri]a[m]  
similitudinem in quibusda[m] accidentibus, auricolore  
existimamus esse auru[m], aut auru[m] argenteu[m] uide-  
plura de Veritate et apud Iep. 1.6. de p[ro]p[ri]a[m].